

TERMO DE ABERTURADE VOLUME

ABRO, nesta data, o 3º volume dos autos do Processo Administrativo nº 009/2022, que tem como assunto o pregão eletrônico 004/2022 do tipo menor preço por item, **VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº: 12463.676000/1220-13**, que se inicia nesta folha 401, esta folha, em decorrência do encerramento do 2º volume, à folha 400, e se finda na página 600.

Crixás - TO, 14 do 12 de 2022.


MARINEZ OLIVEIRA MARINHO

Pregoeira

Fis 401



PARANAMED

EQUIPAMENTOS MÉDICOS

55	Cadeira MATERIAL DE CONFEÇÃO BRACOS REGULAGEM DEALT RODIZIOS ASSENTO E ENCOSTO	1	N/C	R\$ 225,00	
----	--	---	-----	------------	--

VALOR: 53.792,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

VALIDADE: DE NO MÍNIMO, 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

24.864.422/0001-73
 C E C IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE
 PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP
 Av Duque de Caxias, 185
 Centro - Cep: 85.935-000
 Lunardelli - PR

Carlos Eduardo Carvalho
 CNPJ: 24.864.422/0001-73
 CPF: 007.976.549-17
 RG: 7.791.323-9

C E C IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
 PARANAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS MÉDICOS.
 CNPJ: 24.864.422/0001-73

Inscrição Estadual: 907222395-79
 Endereço: Av Duque de Caxias nº 185, Lunardelli - PR
 Telefone: (43) 3478-1781.
 Eduardo ou José Mendes

Lunardelli - PR, 12 de Dezembro de 2022.

PROPOSTA COMERCIAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL CRIXÁS DO TOCANTINS
ESTADO DE TOCANTINS
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2022

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: CMED DISTRIBUIDORA LTDA			
Nome Fantasia: CMED			
CNPJ: 20.444.829/0001-90	Inscrição Estadual: 177/0208221	Inscrição Municipal 145985	
Endereço: Rua Silvério Manoel da Silva nº 302	CEP: 94.940-243	Município: CACHOEIRINHA-RS	
Telefones: 51 3779-9887	E-mail: admcmmed@gmail.com; financeirocmmed@gmail.com		
Banco BANCO DO BRASIL	Agência 2867-3	Conta 116600-X	
Representante Legal: CAROLINE GOULART LUCHTEMBERG	CPF: Nº 028.291.300-90	RG: Nº 9108638819	Estado Civil: SOLTEIRA
Nacionalidade: BRASILEIRO		Cidade: CACHOEIRINHA	CEP: 94.940-243
Endereço: Rua Silvério Manoel da Silva nº 302	Bairro: Princesa Izabel	Qualificação: REPRESENTANTE LEGAL	
Cargo: PROPRIETÁRIA			

ITEM	Descrição	Un	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
19	Oxímetro de Pulso TIPO DE MESA COM 1 SENSOR DE 7" A 10" Marca/Fabricante: CONTEC Modelo: CMS	UN	01	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
20	Otoscópio Simples ALIMENTAÇÃO CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA - LED COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS Marca/Fabricante: TARSE Modelo: MINI	UN	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
27	LARINGOSCOPIO ADULTO TIPO ILUMINAÇÃO Nº LÂMINAS FIBRA ÓPTICA INTEGRADA LED 03 LÂMINAS RIGIDAS AÇO INOXIDÁVEL Marca/Fabricante: DIASIST Modelo: ADULTO	UN	01	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
29	Foco Refletor Ambulatorial ILUMINAÇÃO LED HASTE FLEXIVEL Marca/Fabricante: VAGALUME Modelo: FOCO	UN	01	R\$ 570,00	R\$ 570,00
31	Concentrador de Oxigênio CONFIGURAÇÃO TIPO ESTACIONÁRIO CAPACIDADE ATÉ 5L Marca/Fabricante: GASLIVE Modelo: 5LPM	UN	01	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
34	Ultrassom para Fisioterapia FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ	UN	01	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00

CMED DISTRIBUIDORA LTDA.

End: Rua Silvério Manoel da Silva nº 302 - Vila Princesa Izabel - Cachoeirinha - CEP: 94.940-243
 CNPJ: 20.444.828/0001-90 - I.E. 177/0208221 Fone: (051) 3779.9771
 Email: admcmmed@gmail.com




	TELA LCD POSSUI MODO DE EMISSÃO OPERAÇÃO CONTÍNUO PULSADO Marca/Fabricante: IBRAMED Modelo: ULTRASSOM				
36	TENS e FES NÚMERO DE CANAIS 04 CANAIS Marca/Fabricante: IBRAMED Modelo: TES E FES	UN	01	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
37	Bisturi Elétrico (até 150 W) POTÊNCIA FUNÇÃO BIPOLAR ATÉ 100W POSSUI Marca/Fabricante: EMAI Modelo: BP100	UN	01	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00
39	Laringoscópio Infantil TIPO ILUMINAÇÃO Nº LÂMINAS FIBRA ÓPTICA INTEGRADA LED 03 LÂMINAS RIGIDAS AÇO INOXIDÁVEL Marca/Fabricante: DIASIST Modelo: INFANTIL	UN	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
41	Lanterna Clínica TIPO LED Marca/Fabricante: MIKATOS Modelo: MISSOURI	UN	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
42	Esfigmomanômetro Adulto TIPO MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO Marca/Fabricante: ACCUMED Modelo: ADULTO	UN	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
44	Cilindro de Gases Medicinais MATERIAL DE CONFECÇÃO CAPACIDADE SUPORTE COM RODÍZIOS ACESSÓRIOS AÇO OU ALUMÍNIO 3 ATÉ 10L NÃO POSSUI VALVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO Marca/Fabricante: GASLIVE Modelo: 3L	UN	01	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
45	Estetoscópio Infantil MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR TIPO AÇO INOXIDÁVEL DUPLO Marca/Fabricante: ACCUMED Modelo: INFANTIL	UN	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00
48	Laser para Fisioterapia CANETA POSSUI 01 CANETA Marca/Fabricante: IBRAMED Modelo: LASERPULSE	UN	01	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
49	Detector Fetal TIPO TECNOLOGIA DISPLAY TAMANHO MONITOR ALIMENTAÇÃO DE MESA DIGITAL POSSUI DE 3 A 5 pol REDE ELÉTRICA E BATERIA Marca/Fabricante: CONTECC Modelo: SONOSOUND	UN	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
53	DEA - Desfibrilador Externo Automático AUTONOMIA DA BATERIA AUXÍLIO RCP ACESSÓRIO(S)	UN	01	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00

CMED DISTRIBUIDORA LTDA.

End: Rua Silvério Manoel da Silva nº 302 - Vila Princesa Izabel - Cachoeirinha - CEP: 94.940-243

CNPJ: 20.444.928/0001-90 - I.E. 177/0208221 Fone: (051) 3779.9771

Email: adm@cmmed@gmsil.com





50 A 250 CHOQUES POSSUI 1 PAR ELETRODO Marca/Fabricante: INSTRAMED Modelo: ION				
VALOR TOTAL – R\$ 49.000,00 (Reais)				

- Condições de Pagamento: conforme edital.
- Prazo de Validade da Proposta: conforme edital
- Prazo de Entrega e garantia: conforme edital.
- Local de entrega: conforme edital.

- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos a todas as condições do Edital.

- **DECLARO**, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Prezados Senhores:

Estamos fornecendo nossa proposta financeira, acatando todas as exigências editalíssimas e referente ao Edital tipo Pregão Eletrônico para aquisição dos equipamentos DESCRITOS ACIMA:

Obs.: Declaramos que, nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os equipamentos ofertados, inclui todos os custos diretos e indiretos, impostos, taxas, benefícios, encargos sociais, trabalhistas e fiscais e de materiais e transporte, constituindo, a qualquer título, a única e completa remuneração pela adequada e perfeita entrega dos equipamentos.

Obs.: Declaramos que somos Assistência Técnica dos equipamentos por nós ofertados e que dispomos de peças originais, caso haja necessidade.

Obs.: Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei nº. 8.666/93 com suas alterações

Obs.: Declaramos que os produtos serão fornecidos de acordo com as descrições técnicas detalhadas, deste edital, bem como, com as normas de segurança, padrões de qualidade e no prazo solicitado.

Cachoeirinha – RS, 08 de DEZEMBRO de 2022.

CMED
DISTRIBUI
DORA
LTDA:204
44829000
190

Assinado de
forma digital
por CMED
DISTRIBUIDORA
LTDA:20444829
000190
Dados:
2022.12.08
13:07:27 -03'00'

20.444.829/0001-90

CMED DISTRIBUIDORA LTDA

 R. Silverio Manoel da Silva, 302 - Loja 03
 Vila Princesa Izabel CEP: 94.940-243
 CACHOEIRINHA RS

CMED DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 20.444.829/0001-90



Equipamentos
Hospitalares

Fls 405

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4/2022
PROPOSTA DE PREÇOS

AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS
Pregão Eletrônico nº 4/2022

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a proposta de aquisição de equipamento/material permanente N.º da proposta: 12463.676000/1220-13.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Nome da Empresa e/ ou Licitante:		K.S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	
CNPJ:	33.546.315/0001-98	CPF:	032.731.151-73
Endereço:	Avenida Bernardo Sayão S/N QD. 46 L.T 06, Centro, Rialma-GO, CEP: 76.310-000		
Fones:	(62)3397-2256	Inscrição Estadual:	10.766.886-6
Representante Legal:	KAMILLA ANDRADE BORGES	Cargo:	PROPRIETÁRIO
Identidade / Órgão:	5115002 SPTC/GO	CPF:	032.731.151-73
E-mail:	licitacao@hospicenter.com.br		

ITEM	QTD.	UND.	NOME DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
53	01	UND	Desfibrilador Externo Automático	Dimensões: A: 254 mm L: 222 mm P: 76 mm. Peso: 1,0 kg (com bateria e sem acessórios). Indicadores de Prontidão de Uso: 1 x LED Vermelho e 1 x LED Verde. Indicador de Bateria: Bargraph 5 LEDs. Botões: Botão Liga/Desliga, Botão Entrega de Choque, Botão Paciente Pediátrico, 4 Botões de Navegação Alto-Falante: Mensagens de instrução, tons de alerta, metrônomo RCP (100 batidas/min). Registro na ANVISA N.º 81658400005.	TOTH Modelo: EASYSHOCK	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.000,00	

VALOR TOTAL: NOVE MIL REAIS.

3 - DO FORNECIMENTO;

- O fornecimento terá início a partir da assinatura do contrato/emissão da ordem de fornecimento.

4 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Av. Bernardo Sayão | Quadra 46, lote 06 | Bairro: Centro | Rialma - GO - CEP: 76.310-000
Telefone: 62 3397-2256 | E-mail: licitacao@hospicenter.com.br
CNPJ: 33.546.315/0001-98



Equipamentos
Hospitalares

Fis 406

De acordo com o especificado no Edital.

5 - PRAZO DE ENTREGA:

De acordo com o especificado no Edital.

6 - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS:

A proposta terá validade de 180 (CENTO E OITENTA) dias, a partir da data de abertura do pregão.

7 - LOCAL E PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

De acordo com o especificado no Edital.

8 - DADOS DA CONTA BANCÁRIA:

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0458-8

CONTA CORRENTE: 1863-5

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

DECLARAMOS que os valores da proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, conforme estabelece o art. 43, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93, em algarismo e por extenso, expresso em moeda corrente nacional.

DECLARAMOS ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

DECLARAMOS ainda, a garantia de 12 meses ou o prazo solicitado em edital dos itens cotados a cima.

DECLARO que esta proposta foi elaborada de forma independente.

DECLARAMOS ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências do Edital.

DECLARAMOS que prestaremos todo o serviço solicitado em edital, quanto a instalação, assistência técnica e treinamento.

Rialma/GO, 13 de dezembro de 2022

**KAMILLA
ANDRADE**

**BORGES:032731
15173**

Assinado de forma
digital por KAMILLA
ANDRADE

BORGES:03273115173

Dados: 2022.12.12

18:00:09 -03'00'

CNPJ: 33.546.315/0001-98
K.S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Kamilla Andrade Borges
RG: 5115002 SPTC/GO
CPF: 032.731.151-73

Av. Bernardo Sayão | Quadra 46, lote 06 | Bairro: Centro | Rialma - GO - CEP: 76.310-000
Telefone: 62 3397-2256 | E-mail: licitacao@hospicenter.com.br
CNPJ: 33.546.315/0001-98



**CENTRO OESTE
HOSPITALAR**

PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: CENTRO OESTE SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 38.169.209/0001-56

IE: 10.804.636-2

IM: 5156920

ENDEREÇO: RUA DOS MISSIONARIOS, Nº 631, QUADRA31 LOTE 23 GALP 16, BRO RODOVIARIO, Goiânia

- GO, CEP: 74430360

CIDADE: Goiânia

ESTADO: Goiás

TELEFONE: (62) 3581-7365 (62) 9 9334-3445

EMAIL: matheus@centrooestehospitalar.com.br

jessika@centrooestehospitalar.com.br

comercial@centrooestehospitalar.com.br

Fls 4107

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTO

Banco: SANTANDER

Agência: 3344

Conta: 13.006555-8

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome Matheus Santos e Silva / Nacionalidade Brasileiro / Estado Civil Solteiro / RG 62.43.033 / CPF 058.126.551-38

Telefone: (62) 3581-7365 (62) 9 9334-3445

EMAIL: matheus@centrooestehospitalar.com.br

jessika@centrooestehospitalar.com.br

comercial@centrooestehospitalar.com.br

ITEM	UND	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL
19	UND	01	Oxímetro de Pulso TIPO DE MESA COM 1 SENSOR DE 7' A 10 MARCA: LEPU MODELO: PC 66B	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
49	UND	01	Detector Fetal TIPO TECNOLOGIA DISPLAY TAMANHO MONITOR ALIMENTAÇÃO DE MESA DIGITAL POSSUI DE 3 A 5 po REDE ELÉTRICA E BATERIA MARCA: JUMPER MODELO: JPD-100B	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00
53	UND	01	DEA - Desfibrilador Externo Automático AUTONOMIA DA BATERIA AUXÍLIO RCP ACESSÓRIO(S) 50 A 250 CHOQUES POSSUI 1 PAR ELETRODO MARCA: AMOUL MODELO: 15	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 14.440,00 (QUATORZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)

Validade da Proposta 90 dias.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e

RUA DOS MISSIONARIOS, Nº 631, QUADRA31 LOTE 23 GALP 16, BRO RODOVIARIO, Goiânia - GO,
CEP: 74430360

 





não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Fls 408

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

CENTRO OESTE
COMERCIO IMP E EXP DE
PRODUTOS
HOSPI:38169209000156

Assinado de forma digital por
CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP
DE PRODUTOS
HOSPI:38169209000156
Data: 2022.12.13 00:16:32 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2022.003.20382

Goiânia, 13 de dezembro de 2022

Centro oeste soluções hospitalares Ltda
CNPJ 38.169.209/0001-56



CENTRO OESTE
HOSPITALAR
SUA SAUDE NOSSA PRIORIDADE

RUA DOS MISSIONARIOS, Nº 631, QUADRA31 LOTE 23 GALP 16, BRO RODOVIARIO, Goiânia - GO,
CEP: 74430360

PROPOSTA DE PREÇO

Fis 4109

Pregão Eletrônico Nº: 004/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Estetoscópio Adulto MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR TIPO AÇO INOXIDÁVEL DUPLO	UND	2	PREMIUM / ADULTO	R\$ 404,00	R\$ 808,00
19	Oxímetro de Pulso TIPO DE MESA COM 1 SENSOR DE 7' A 10'	UND	1	ALFAMED / SENSE 10	R\$ 3.812,00	R\$ 3.812,00
20	Otoscópio Simples ALIMENTAÇÃO CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA - LED COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	UND	1	MIKATOS / MOD. TK - 5 ESPÉCULOS	R\$ 1.263,00	R\$ 1.263,00
24	Esfigmomanômetro Infantil TIPO MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO NYLON	UND	2	PA MED / INFANTIL	R\$ 123,00	R\$ 246,00
29	Foco Refletor Ambulatorial ILUMINAÇÃO LED HASTE FLEXÍVEL	UND	1	SALUTEM / S-1040-1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
32	Exercitador de Mãos e Dedos ESPECIFICAR SIM Especificação Técnica Construído em plástico de alta resistência, deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos. Com resistência entre 3kg e 3,5kg.	UND	2	ACTE / T117 LEVE	R\$ 77,00	R\$ 154,00
34	Ultrassom para Fisioterapia FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ TELA LCD POSSUI MODO DE EMISSÃO OPERAÇÃO CONTÍNUO PULSADO	UND	1	IBRAMED / SONOPULSE III	R\$ 2.697,00	R\$ 2.697,00
36	TENS e FES NÚMERO DE CANAIS 04 CANAIS	UND	1	IBRAMED / NEURODYN II	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
40	Escada Digital em Madeira para Reabilitação APLICAÇÃO MEMBROS SUPERIORES (OMBROS e DEDOS)	UND	1	ARKTUS / Cód. 00050A	R\$ 136,00	R\$ 136,00
41	Lanterna Clínica TIPO LED	UND	2	MIKATOS / LED	R\$ 95,00	R\$ 190,00
42	Esfigmomanômetro Adulto TIPO MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	UND	2	SOLIDOR / ADULTO	R\$ 236,00	R\$ 472,00
45	Estetoscópio Infantil MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR TIPO AÇO INOXIDÁVEL DUPLO	UND	1	PREMIUM / INFANTIL	R\$ 279,00	R\$ 279,00
47	Espaldar em Madeira (Barra/ Escada de Ling) MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA REGULAGEM SIM	UND	1	ARKTUS / Cód. PA00206A	R\$ 1.276,00	R\$ 1.276,00
48	Laser para Fisioterapia CANETA POSSUI 01 CANETA	UND	1	IBRAMED / LASERPULSE + 1 CANETA	R\$ 4.086,00	R\$ 4.086,00
50	Martelo de Reflexo MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	1	MD / BUCK	R\$ 77,00	R\$ 77,00
52	Cama Elástica Proprioceptiva Cama elástica com no mínimo 30 molas e estrutura tubular em aço pintado com tratamento antiferruginoso ou material superior. Parte superior em nylon reforçado ou similar com molas para movimento de balanço. Pés com ponteiros de borracha anti-derrapante. Capacidade suportável de no mínimo 120 kg.	UND	2	VITAL ESPORTE / 150 KG	R\$ 521,00	R\$ 1.042,00
54	Andador RODÍZIOS DIANTEIROS NÃO POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO	UND	2	INDAIÁ / A404	R\$ 272,00	R\$ 544,00
Valor total da proposta: Dezenove mil, cento e quarenta e dois reais.						R\$ 19.142,00

CONDIÇÕES GERAIS A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.